

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE REGIONE PUGLIA AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

N. 1262 del registro delle deliberazioni

N. Proposta _1361 del 11-6-2024___

OGGETTO: Collegio di Direzione ASL BR: Presa d'atto dell' intervenuta nomina del Presidente e Vice - Presidente

Il giorno_11/06/2024__ presso la sede dell'Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla via Napoli n.8.

Premesso che:

con deliberazione nr. 1072 del 20/05/2024 si è definita la nuova composizione del Collegio di Direzione ASL Br;

- con nota prot.n. 51863 del 30/05/2024 il Direttore Generale ASL Br ha convocato la riunione di insediamento del Collegio di Direzione a seguito dell'anzidetta Deliberazione n.1072 del 20/05/2024;
- tale riunione ha avuto luogo il 10/06/2024 ed il segretario ne ha redatto il verbale (trasmesso, quest'ultimo, al Direttore Generale con nota prot. n. 55672 del 10/06/2024);
- dal predetto verbale si evince che tra l'altro il Collegio di Direzione ha individuato, quale Presidente, il dr. Luigi Vernaglione, Direttore di Nefrologia e Dialisi, e quale Vice Presidente il dr. Andrea Chiari – Direttore Amministrativo dei Presidi Ospedalieri di Francavilla Fontana e di Ostuni.

Letto l'art. 4 della Legge regionale della Puglia n. 43 del 17/10/2014 che, al comma 2, stabilisce che nella seduta di insediamento il Collegio di Direzione elegge il proprio Presidente ed il Vice Presidente scegliendoli tra i componenti di diritto.

Precisato che, ai sensi dell'art. 4, comma 1, della ripetuta Legge regionale n. 43/2014 il Collegio di Direzione dura in carica tre anni;

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio DE NUCCIO, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 10/08/2023 coadiuvato dal Direttore Amministrativo avv. Loredana CARULLI e dal Direttore Sanitario dott. Vincenzo GIGANTELLI.

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per la propria competenza;

DELIBERA

per le motivazioni in premessa esplicitate, che in questa sede si intendono espressamente approvate e richiamate, di:

- **1. prendere atto** dell'intervenuta elezione del Presidente e del Vice Presidente del Collegio di Direzione della ASL BR individuati, rispettivamente, nel dr. Luigi Vernaglione, Direttore dell'UOC Nefrologia e Dialisi e nel dr. Andrea Chiari, Direttore Amministrativo dei Presidi Ospedalieri di Francavilla Fontana e di Ostuni;
- **2.** stabilire che il dr. Luigi Vernaglione, Presidente del Collegio di Direzione, ed il dr. Andrea Chiari, Vice Presidente del Collegio di Direzione, permangono in tali titolarità sino alla scadenza del ripetuto organo collegiale aziendale, (durata triennale) così come da deliberazione n. 1072 del 20/05/2024, fatta salva la rispettiva cessazione dagli incarichi che ne determinano la partecipazione al ripetuto Collegio quali componenti di diritto;
- **3.** trasmettere il presente Atto Deliberativo al dr. Luigi Vernaglione e al dr. Andrea Chiari ed all'Ufficio di Segreteria del Collegio di Direzione;

| Il Direttore Amministrativo (avv. Loredana CARULLI) | f.to |
|--|------|
| Il Direttore Sanitario (dott. Vincenzo GIGANTELLI) | f.to |
| Il Direttore Generale (dott. Maurizio DE NUCCIO) | f.to |

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI

| PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO | CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE |
|--|---|
| Brindisi | PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO ON LINE DI QUESTA AZIENDA SANITARIA |
| Britialsi | Dal11/06/2024al |
| Il Responsabile | Data |
| | Il Responsabile |
| | |